

'ENFLASYON DÜZELTMESİ GÖZDEN GEÇİRİLMELİ'



ANKARA Sanayi Odası (ASO) Başkanı Seyit Ardic, enflasyon düzeltmesi uygulamasına ilişkin açıklamalarda bulunarak "İşletmelerin bilançolarının aktiflerindeki artış üzerinden alınacak enflasyon vergisi, özü itibarıyla bir varlık vergisine dönüşecektir. Söz konusu aktif unsurların satışa konu edilmesi durumunda vergi alınması, içinde bulunduğumuz konjonktür gereği daha sağlıklı ve faydalı olacaktır" dedi. Enflasyon düzeltmesinin bu haliyle uygulanması halinde sanayiciler üzerinde telafisi güç zararlara yol açacağını belirten Ardic, şunları söyledi:

İŞLETME SERMAYELERİNİN ERİMESİNE NEDEN OLMAKTA

"Enflasyon düzeltmesi uygulaması ile iktisadi işletmelerin aktiflerinde yer alan kıymetlerin defter değerleri, güncel değerlerine getirilmektedir. Bu varlıklar satışa konu edilmediği sürece enflasyon farkından oluşan kıymet artışları vergilendirilmemelidir. Vergilendirme ancak bu aktif satışa söz konusu olduğunda uygulanmalıdır. Mevcut uygulamadan bir örnek verecek olursak; işletmelerimiz tarafından ticari işler kapsamında verilen avanslar düzeltmeye tabi tutulmakta ve oluşan farklar gelir yoluyla kâra etki etmektedir. Avans kapatılana kadar yapılacak enflasyon düzeltmesiyle

tamamlanmayan bir ticari faaliyetten dolayı firmalarımız vergi ödemek zorunda kalmaktadır. Bu da içinden geçtiğimiz bu zor dönemde, firmalarımızın işletme sermayelerinin daha da erimesine neden olmaktadır.

VARLIK VERGİSİNE DÖNÜŞECEKTİR

İşletmelerin bilanço aktiflerindeki artış üzerinden alınacak enflasyon vergisi, özü itibarıyla bir varlık vergisine dönüşecektir. Oysa ki söz konusu aktif unsurların satışında vergi alınması, yaşanan konjonktür gereği daha sağlıklı ve faydalı olacaktır. Ticarete konu olmayan ancak aktifte yer alan bir varlığın, enflasyonist ortamdan dolayı düşük kalan defter değerinin gerçek değerine getirilmesi dolayısıyla artan değer vergilenmesi, sanayiciler üzerinde ağır yaralar bırakacaktır. Sonuç olarak, enflasyon düzeltmesi uygulaması enflasyonun yüksek olduğu dönemlerde gerekli ve elzem bir uygulamadır. Şirketlerin enflasyon karşısında değeri düşen varlıklarının gerçek değerine getirilmesi, söz konusu varlıkların satışa konu edilmesi durumunda oluşacak gerçek olmayan kârların vergisel bir etki yaratmaması için de gereklidir. Enflasyon düzeltmesi uygulaması bu hususlara dikkat edilerek, ekonomimizin üretim, istihdam ve ihracatının güçlü kalabilmesi için gözden geçirilmelidir."



ENFLASYON MUHASEBESİ

"Varlığı cezalandıran vergi, telafisi güç zarara yol açar"

ASO Başkanı Ardıç: Aktiflerdeki artıştan alınacak enflasyon vergisi, özü itibariyle bir varlık vergisine dönüşecektir/03



ASO BAŞKANI ARDIÇ'TAN ENFLASYON DÜZELTMESİ AÇIKLAMASI

"Varlığı cezalandıran vergi sistemi telafisi güç zararlara yol açar"

Ankara Sanayi Odası (ASO) Başkanı **Seyit Ardiç**, enflasyon düzeltmesinin mevcut haliyle sanayiciler üzerinde telafisi güç zararlara yol açacağını belirtirken, kazanç üzerinden alınmayan ve varlığı cezalandıran sistemi eleştirdi. **Seyit Ardiç**, işletmelerin bilançolarının aktiflerindeki artış üzerinden alınacak enflasyon vergisinin özü itibarıyla varlık vergisine dönüşeceğini, aktiflerin ancak satışa konu edilmesi halinde vergilendirilebileceğini bildirdi.

İşletmelerin ticari işler kapsamında verilen avansların düzeltmeye tabi tutulmasıyla oluşan farkın gelir yoluyla kâra etki ettiğine dikkat çeken **Seyit Ardiç**, "Avans kapatılana kadar yapılacak enflasyon düzeltmesiyle tamamlanmayan bir ticari faaliyetten dolayı firmalarımız vergi ödemek zorunda kalmaktadır. Bu da içinden geçtiğimiz bu zor dönemde, firmalarımızın işletme sermayelerinin daha da erimesine neden olmaktadır" dedi.



ASO Başkanı Seyit Ardiç, işletmelerin bilançolarının aktiflerindeki artış üzerinden alınacak enflasyon vergisinin özü itibarıyla varlık vergisine dönüşeceğini söyledi.

Gerçek olmayan kârlar vergisel etki yaratmamalı

Birçok ülkede muhasebe standartları gereğince enflasyon düzeltmesi yapıldığını ancak bunun vergi etkisi oluşmadığını bildiren **Seyit Ardiç**, "İşletmelerimizin mali tablolarının düzeltilmesinin IFRS-U-

luslararası Finansal Raporlama Standartları kapsamındaki gibi vergisiz bir şekilde gerçekleştirilmesini talep etmekteyiz. Aksi durumda nakit döngüsünün son derece zorlaştığı şu ortamda, kazanç üzerinden alınmayan, varlığı cezalandıran bir vergileme sistemi işletmelerimiz üzerinde telafisi güç zararlara yol açabilecektir" diye konuştu.

Enflasyon düzeltmesinin, yüksek enflasyon döneminde uygulamasının zorunlu olduğunun altını çizen Ardiç, "Şirketlerin enflasyon karşısında değeri düşen varlıklarının gerçek değerine getirilmesi, söz konusu varlıkların satışa konu edilmesi durumunda oluşacak gerçek olmayan kârların vergisel bir etki yaratmaması için de gereklidir. Enflasyon düzeltmesi uygulaması bu hususlara dikkat edilerek, ekonomimizin üretim, istihdam ve ihracatının güçlü kalabilmesi için gözden geçirilme-lidir" açıklamasını yaptı.

ANKARA/EKONOMİ



İŞ DÜNYASINDAN "ENFLASYON MUHASEBESİNE" İLİŞKİN ÇÖZÜM ÖNERİLERİ

"Cirosunrı getirilsin yılda bir kez uygulansın"

Enflasyon düzeltmesi uygulaması için geri sayım başlamışken bazı maddelere itiraz olan iş dünyası temsilcilerinden çözüm önerileri gelmeye devam ediyor. İTO Başkanı Şekib Avdagiç, uygulamaya 'ciro sınırı' getirilmesini önerirken ATO Başkanı Gürsel Baran, yılda bir kez uygulanması gerektiğinin altını çizdi. İSO Başkanı Erdal Bahçıvan ve ASO Başkanı Seyit Ardic ise duran varlıkların enflasyon düzeltmesine konu edilmemesi gerektiğini belirtti.

İşletmelerin en son 2004 yılında tabii tutulduğu enflasyon muhasebesi uygulamasına ilişkin usul ve esaslar 30 Aralık 2023 tarihinde yayımlanan Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği ile belirlenmişti. Gelir İdaresi Başkanlığı (GİB), 2024 yılı ikinci geçici vergi döneminde enflasyon düzeltmesi yapılması gerektiğini ve mükelleflere kolaylık sağlanması amacıyla son kez geçici vergi beyanname verme sürelerini 27 Ağustos Salı gününe kadar uzatıldığını bildirmişti. Belirlenen sürenin sonuna yaklaşırken iş dünyası itiraz ettiği bazı hususlarda düzeltilmeye ilişkin çözüm önerilerini sunmaya devam ediyor.

"Uygulamada şirketlere belirli bir ölçek getirilebilir"

Ankara Ticaret Odası (ATO) Başkanı Gürsel Baran, enflasyon ortamının toplumun tüm kesimleriyle birlikte ticari hayatı ve işletmeleri de derinden etkilediğini söyledi. Enflasyon muhasebesinin özü itibarıyla mali tabloların düzeltilerek gerçek durumun yansıtılmasına yönelik bir işlem olduğunu bildiren Baran, "Bu nedenle uygulamanın vergisel değil, muhasebeyle ait bir işlem olarak değerlendirilmesini ve bu şekilde uygulanmasını istiyoruz. Enflasyon muhasebesinin mükellefler açısından vergisel bir sonuç doğurmayacağı şekilde, yılda bir kez uygulanmasının doğru bir karar olacağını düşünüyoruz" ifadesini kullandı.

Baran, enflasyon düzeltmesi sonucu ortaya çıkan ve "net parasal pozisyon kazancı" olarak adlandırılan tutarın vergi matrahıyla ilişkilendirilerek sermayenin bir unsuru olarak dikkate alınabileceğini kaydederek, "Diğer yandan uygulamada şirketlere belirli bir ölçek getirilebilir. Başmısız denetim tabii işletmeler zorunlu olarak, diğer şirketler ise seçilmiş enflasyon muhasebesini uygulayabilirler" önerisini paylaştı.

"Vergilendirme aktif satışa söz konusu olduğunda uygulanmalı"

Ankara Sanayi Odası (ASO) Başkanı Seyit Ardic ise birçok ülkede muhasebe standartları gereğince enflasyon düzeltmesi yapıldığını ve enflasyonun ardından işleminin firmalar üzerinde vergi etkisi yaratmadığını söyledi.

İşletmelerin mali tablolarının düzeltilmesinin, Uluslararası Finansal Raporlama Standartları (IFRS) kapsamındaki gibi vergisel bir şekilde gerçekleştirilmesini talep ettiklerini belirten Ardic, "Enflasyon düzeltmesi uygulaması ile iktisadi işletmelerin aktiflerinde yer alan kıymetlerin defter değerleri, güncel değerlerine ge-

tirilmektedir. Bu varlıklar satışa konu edilmediği sürece enflasyon farkından oluşan kıymet artışı vergilendirilmemelidir. Vergilendirme ancak bu aktif satışa söz konusu olduğunda uygulanmalıdır" değerlendirmesini yaptı.

Ardic, enflasyon muhasebesi uygulamasının, üretim, istihdam ve ihracatın güçlü kalabilmesi için gözden geçirilmesi gerektiğini savundu.

"Şirketleri ve KOBİ'leri çaresiz bırakmamalı"

İstanbul Ticaret Odası (İTO) Başkanı Şekib Avdagiç, enflasyon muhasebesi uygulamasına "ciro sınırı" getirilmesini bir çözüm olarak önerdiğini belirterek, örneğin 2023 cirosu 500 milyon liranın altında olan firmaların bu kapsamdan muaf tutulabileceğini söyledi.

Şirketlerin yatırımları ve devam eden yatırımların kaybolması ve enflasyon muhasebesi sonucu oluşacak verginin doğması gerektiğini vurgulayan Avdagiç, "KOBİ'ler faaliyetten doğmayan kar" üzerinden bir vergi yüküyle karşı karşıya bırakılmamalı. Geçici vergi dönemlerinde enflasyon düzeltmesi yapılmalıdır. Ayrıca düzenleme yılda bir kez yapılmalıdır. Enflasyon muhasebesi, özellikle KOBİ'lere ve bunlara hizmet veren mali müşavirlerle içinden çıkılmaz bir yükü oluşturmaktadır. Şirketler ve özellikle KOBİ'leri çaresiz bırakmamalı" diye konuştu.

"Değerleme artışları mali kır olarak vergilendirilmemel"

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Başkanı Erdal Bahçıvan da enflasyon muhasebesinin bilançoların güncellenmesi ve kredi kullanımında "gerekli değerli" bilançoların dikkate alınacak olması açısından olumlu bir uygulama olduğunu söyledi. Karşılıklı orta ve uzun vadede alınacak olan yatırımlara, bir gelir ve kazanç ulaşımadan, edata bir varlık değerlendirilmesi vergisi altında enflasyon muhasebesinin uygulanmaması gerektiğini kaydeden Bahçıvan, değerleme artışlarının mali kır olarak vergilendirilmesi gerektiğini belirtti.

Bahçıvan, ticarete konu olmayan ancak aktifte yer alan bir varlığın, enflasyon nedeniyle artan değerinin vergilendirilmesinin sanayicilere ilave bir maliyet getireceğini belirterek, "Bu nedenle ticari faaliyetle ilgili olmayan maddi duran varlıkların enflasyon düzeltmesine konu edilmemelidir. Uygulama güçlüğü ve sağlıklı olmayacağı gerekçesiyle ara vergi dönemlerinde enflasyon düzeltmesinin yapılması, yılsonunda bir kez yapılması daha sağlıklı sonuçlar doğuracaktır" dedi.

İş dünyası temsilcilerinden 3 öneri

- 1 Enflasyon muhasebesi uygulamasına 'ciro sınırı' getirilmesi bir çözüm olabilir. Örneğin, 2023 cirosu 500 milyon liranın altında olan firmalar, bu kapsamdan muaf tutulabilir.
- 2 Enflasyon muhasebesinin mükellefler açısından vergisel bir sonuç doğurmayacağı şekilde, yılda bir kez uygulanmasının doğru bir karar olacağını düşünüyoruz.
- 3 Ticari faaliyette ilgili olmayan maddi duran varlıkların enflasyon düzeltmesine konu edilmemelidir.

MERSİN İŞ DÜNYASI UYGULAMANIN YENİDEN ELE ALINMASINI İSTİYOR

"Enflasyon muhasebesi iş dünyası için yüksek risk taşıyor"

Müjde DEMİR/MERSİN

Enflasyon muhasebesi uygulamasına Mersin iş dünyasından da tepkiler sürüyor. Enflasyon muhasebesinin yüksek risk taşıyarak işletmeler için yük olmaya ve yatırımları olumsuz etkilemeye başladığını söyleyen Mersin iş dünyası, ekonomi yönetimine bu tür vergilendirme politikalarının yeniden gözden geçirilmesi ve ekonomik sürdürülebilirlik açısından daha uygun çözümler bulunmasının önem olduğunu belirterek, bu konuda daha dengeli bir yaklaşım benimsemeye ve ekonomik büyümeyi destekleyecek adımlar atmaya davet etti.

"Enflasyon muhasebesi bir varlık vergisine dönüşmemelidir"

Mersin Ticaret ve Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı Hakan Sefa Çakır,

"Enflasyon bir 'işime' durumdur. Enflasyon her şeyi boş, büyük bir balon haline getiriyor" dedi. Son zamanlardaki yüksek enflasyonla birlikte kâr oranlarının, bilançoların ve kazançlarının büyük görüldüğünü fakat bunların aynı içi boş balonun büyüklüğü gibi olduğunu söyleyen Çakır, "Ne yazık ki gerçek, hissedilen durum böyle değil. Bundan dolayı şirketler, mali durumlarını, bilançoların, stokların, parasal olmayan varlıklarını da enflasyona göre yeniden bir enflasyon muhasebesi yaparak yeniden belirlemek zorundalar ama bu düzenleme gerçekleştiği takdirde, vergilere, kazanç kaynaklı olmayan varlık vergisine dönüşmemelidir. Hiçbir ticari faaliyeti olmayan, gayri faaliyet şirketler bile vergi yüküyle karşılaşacak. Ayrıca, öz kaynak yetersizliği yaşayan ve borç ya da öz sermaye oranı yüksek olan işletmelerde, enflasyon düzeltmesi vergi yükünü artıracığından bu işletmelerin finansman ihtiyaçları da artacaktır. Konu ile ilgili üyelerimizin ve Odamızın öneri ve görüşlerini üst çatı kuruluşumuz olan TOBB'ailetik. Biz tabanını sesine, meslek örgütlerinin sesine kulak verilirse aklı selim bir çözüme ulaşılacağına düşünüyorum. Vergi sistemi üretimi desteklemeli, paradana para kazanmayı değil" dedi.

"Enflasyon bir 'işime' durumdur. Enflasyon her şeyi boş, büyük bir balon haline getiriyor" dedi.

Mersin Sanayicileri ve İş İnsanları Derneği (ME-SİAD) Başkanı Adnan Gündoğdu,

Gündoğdu, uygulamayı, mali müşavirler ve vergi mükellefleri üzerinde büyük bir adaletsizlik ve ek vergi yükü yaratacağını vurguladı. Firmaların satış yapmasa dahi kayıtlı stoklar, makine-teçhizat, sermaye ve diğer demirbaşların enflasyon oranında yeniden değerlendirileceğini belirten Gündoğdu, ülke genelindeki yüzbinlerce vergi mükellefinin bu uygulama ile adil olmayan bir vergi yükü ile karşı karşıya kalacağını ifade etti.

Gündoğdu, "Orta Vadeli Programın sonuçlarını verdiğini, iş dünyasının önünü görmeye başladığını bu dönemde bir nevi yeni varlık vergisi olarak hayata geçen bu uygulama ile şirketler zor duruma düşecektir. TL'nin değer kaybetmesi ve yüksek enflasyon sonucu fiyatların artan hazzındaki şirket varlıklarına yeniden değer biçilerek oluşan kar veya fiyat artışı üzerinden yüzde 25'tere varan vergiler çıkarmak domino tesiri ile iflasa yaratacağı" dedi. Şirketlerin sene başında tahmini bütçe ve bilançolar

olmaya ve yatırımları olumsuz etkilemeye başladığını kaydedti. Enflasyon düzeltmesi, ekonomik büyüme ve istikrar üzerinde olumsuz etkilere yol açma noktasında yüksek bir risk taşıdığı, kriz döneminde özellikle de sermaye yapısı güçlü olmayan işletmeler için yük oluşturuyorsa, başlatıldığını söyleyen Özkaya,

"Söyle ki enflasyon düzeltmesi hesaplamaları ile ortaya çıkacak farklardan dolayı mükelleflere ilave vergi çıkması, vergi adaletini zedeleyecek bir durumdur. Ekonominin ve vergi gelirlerinin sürdürülebilirliğini sağlamak öncelikli gündemimiz olmalı ve enflasyon düzeltmesini vergisel bir sonuç doğurmadan, muhasebe işlemi olarak değerlendirilmesi ve böylece uygulaması sağlanmalıdır" diye konuştu.

Enflasyon düzeltmesi, ekonomik büyüme ve istikrar üzerinde olumsuz etkilere yol açma noktasında yüksek bir risk taşıdığı, kriz döneminde özellikle de sermaye yapısı güçlü olmayan işletmeler için yük oluşturuyorsa, başlatıldığını söyleyen Özkaya,

ile yönetildiğini belirten Gündoğdu, sene bittirmeden getirilen yeni vergiler ile hesapların sapacağına dikkat çekti. Gündoğdu, "Şirketler bu zorlu ortamda sene sonunu görmek, finansmana erişmek ve günü kurtarmak gibi hesaplar peşinde koşarken ek vergi ve ödemelerin çıkarılması ile sene başındaki hesaplar tutmayacak ve birçok şirket batma noktasına gelecektir. Bu uygulamaya son verilmesini durdurulmuş uzun yıllardır mücadele ettiğimiz işsizlik oranları tekrar artabilir. Bu uygulamadan bir önce dönümlerini talep ediyoruz" ifadelerini kullandı.

"Enflasyon düzeltmesi, ekonomik büyüme ve istikrar üzerinde olumsuz etkilere yol açma noktasında yüksek bir risk taşıdığı" söyleyen Özkaya, bu durumun yatırımcı güveninin zedelenmesine, sermaye maliyetlerinin artmasına, şirketlerin finansal sağlığını zayıflatmasına ve uluslararası rekabet gücünün azalmasına neden olacağını belirtti.

Gündoğdu, "Enflasyon muhasebesi, domino tesiri ile iflasa yarattır"

Mersin Sanayicileri ve İş İnsanları Derneği (ME-SİAD) Başkanı Adnan Gündoğdu,

Gündoğdu, uygulamayı, mali müşavirler ve vergi mükellefleri üzerinde büyük bir adaletsizlik ve ek vergi yükü yaratacağını vurguladı.

Firmaların satış yapmasa dahi kayıtlı stoklar, makine-teçhizat, sermaye ve diğer demirbaşların enflasyon oranında yeniden değerlendirileceğini belirten Gündoğdu, ülke genelindeki yüzbinlerce vergi mükellefinin bu uygulama ile adil olmayan bir vergi yükü ile karşı karşıya kalacağını ifade etti.

Gündoğdu, "Orta Vadeli Programın sonuçlarını verdiğini, iş dünyasının önünü görmeye başladığını bu dönemde bir nevi yeni varlık vergisi olarak hayata geçen bu uygulama ile şirketler zor duruma düşecektir. TL'nin değer kaybetmesi ve yüksek enflasyon sonucu fiyatların artan hazzındaki şirket varlıklarına yeniden değer biçilerek oluşan kar veya fiyat artışı üzerinden yüzde 25'tere varan vergiler çıkarmak domino tesiri ile iflasa yaratacağı" dedi. Şirketlerin sene başında tahmini bütçe ve bilançolar

ile yönetildiğini belirten Gündoğdu, sene bittirmeden getirilen yeni vergiler ile hesapların sapacağına dikkat çekti. Gündoğdu, "Şirketler bu zorlu ortamda sene sonunu görmek, finansmana erişmek ve günü kurtarmak gibi hesaplar peşinde koşarken ek vergi ve ödemelerin çıkarılması ile sene başındaki hesaplar tutmayacak ve birçok şirket batma noktasına gelecektir. Bu uygulamaya son verilmesini durdurulmuş uzun yıllardır mücadele ettiğimiz işsizlik oranları tekrar artabilir. Bu uygulamadan bir önce dönümlerini talep ediyoruz" ifadelerini kullandı.

"Enflasyon düzeltmesi, ekonomik büyüme ve istikrar üzerinde olumsuz etkilere yol açma noktasında yüksek bir risk taşıdığı, kriz döneminde özellikle de sermaye yapısı güçlü olmayan işletmeler için yük oluşturuyorsa, başlatıldığını söyleyen Özkaya,

"Söyle ki enflasyon düzeltmesi hesaplamaları ile ortaya çıkacak farklardan dolayı mükelleflere ilave vergi çıkması, vergi adaletini zedeleyecek bir durumdur. Ekonominin ve vergi gelirlerinin sürdürülebilirliğini sağlamak öncelikli gündemimiz olmalı ve enflasyon düzeltmesini vergisel bir sonuç doğurmadan, muhasebe işlemi olarak değerlendirilmesi ve böylece uygulaması sağlanmalıdır" diye konuştu.

Enflasyon düzeltmesi, ekonomik büyüme ve istikrar üzerinde olumsuz etkilere yol açma noktasında yüksek bir risk taşıdığı, kriz döneminde özellikle de sermaye yapısı güçlü olmayan işletmeler için yük oluşturuyorsa, başlatıldığını söyleyen Özkaya,

"Enflasyon düzeltmesi, ekonomik büyüme ve istikrar üzerinde olumsuz etkilere yol açma noktasında yüksek bir risk taşıdığı, kriz döneminde özellikle de sermaye yapısı güçlü olmayan işletmeler için yük oluşturuyorsa, başlatıldığını söyleyen Özkaya,

"Enflasyon düzeltmesi, ekonomik büyüme ve istikrar üzerinde olumsuz etkilere yol açma noktasında yüksek bir risk taşıdığı, kriz döneminde özellikle de sermaye yapısı güçlü olmayan işletmeler için yük oluşturuyorsa, başlatıldığını söyleyen Özkaya,

"Enflasyon düzeltmesi, ekonomik büyüme ve istikrar üzerinde olumsuz etkilere yol açma noktasında yüksek bir risk taşıdığı, kriz döneminde özellikle de sermaye yapısı güçlü olmayan işletmeler için yük oluşturuyorsa, başlatıldığını söyleyen Özkaya,

"Enflasyon düzeltmesi, ekonomik büyüme ve istikrar üzerinde olumsuz etkilere yol açma noktasında yüksek bir risk taşıdığı, kriz döneminde özellikle de sermaye yapısı güçlü olmayan işletmeler için yük oluşturuyorsa, başlatıldığını söyleyen Özkaya,

"Enflasyon düzeltmesi, ekonomik büyüme ve istikrar üzerinde olumsuz etkilere yol açma noktasında yüksek bir risk taşıdığı, kriz döneminde özellikle de sermaye yapısı güçlü olmayan işletmeler için yük oluşturuyorsa, başlatıldığını söyleyen Özkaya,

"Enflasyon düzeltmesi, ekonomik büyüme ve istikrar üzerinde olumsuz etkilere yol açma noktasında yüksek bir risk taşıdığı, kriz döneminde özellikle de sermaye yapısı güçlü olmayan işletmeler için yük oluşturuyorsa, başlatıldığını söyleyen Özkaya,

"Enflasyon düzeltmesi, ekonomik büyüme ve istikrar üzerinde olumsuz etkilere yol açma noktasında yüksek bir risk taşıdığı, kriz döneminde özellikle de sermaye yapısı güçlü olmayan işletmeler için yük oluşturuyorsa, başlatıldığını söyleyen Özkaya,



ENFLASYON MUHASEBESİ İŞ DÜNYASININ KAFASINI KARIŞTIRDI

Herkesin hesabı farklı

Enflasyon muhasebesine ilişkin düzenlemeyi başlarda destekleyen ancak şimdi uygulamanın yumuşatılmasını isteyen iş dünyası temsilcileri, vergilendirmenin aktif satış söz konusu olduğunda yapılması gerektiğini savunuyor. Uygulamaya ciro sınırı getirilmesi çözümünü de sunan iş dünyası, ara vergi dönemlerinde enflasyon düzeltmesinin yapılmamasının daha sağlıklı olacağını belirtiyor.



İş dünyası temsilcileri, 27 Ağustos'ta sona erecek geçici vergi beyanname verme süresi öncesi enflasyon muhasebesine yönelik önerilerini paylaştı. Enflasyon muhasebesi, paranın satın alma gücündeki değişimler nedeniyle mali tabloların, gerçek durumu ifade eder hale gelmelerini sağlamak üzere düzeltme işlemine tabi tutulması olarak tanımlanıyor. Enflasyon muhasebesine ilişkin düzenlemeyi başlarda destekleyen iş dünyası temsilcileri, şimdi ise uygulamanın yumuşatılmasını talep ediyor.

AKTİF SATIŞA VERGİLENDİRME

Ankara Ticaret Odası (ATO) Başkanı Gürsel Baran, uygulamanın vergisel değil, muhasebeye ait bir işlem olarak değerlendirilmesini istediklerini söyledi. Baran, "Enflasyon muhasebesinin mükellefler açısından vergisel

bir sonuç doğurmayacak şekilde, yılda bir kez uygulanmasının doğru bir karar olacağını düşünüyoruz" dedi. **Ankara Sanayi Odası** (ASO) Başkanı **Seyit Ardic** ise birçok ülkede muhasebe standartları gereğince enflasyon düzeltmesi yapıldığını ve işlemin firmalar üzerinde vergi etkisi oluşturmadığını dile getirdi. Ardic, "Vergilendirme aktif satışa söz konusu olduğunda uygulanmalı" ifadesini kullandı.

CİRO SINIRI GETİRİLMELİ

İstanbul Ticaret Odası (İTO) Başkanı Şekib Avdagiç, enflasyon muhasebesi uygulamasına "ciro sınırı" getirilmesinin bir çözüm olabileceğini bildirdi. Avdagiç, "KOBİ'ler faaliyetten doğmayan kâr' üzerinden bir vergi yüküyle karşı karşıya bırakılmamalı. Geçici vergi dönemlerinde enflasyon düzeltmesi yapılmamalı" diye konuştu.

ARA DÖNEMDE UYGULANMASIN

● İstanbul Sanayi Odası (İSO) Başkanı Erdal Bahçıvan da karşılığı orta ve uzun vadede alınacak olan yatırımlara, bir gelir ve kazanca ulaşmadan enflasyon muhasebesinin uygulanmaması gerektiğini kaydetti. Erdal Bahçıvan, uygulamanın sanayicilere ilave bir maliyet getireceğini belirterek, "Bu nedenle ticari faaliyetle ilgili olmayan maddi duran varlıklar enflasyon düzeltmesine konu edilmemelidir. Uygulama güçlüğü ve sağlıklı olmayacağı gerekçesi ile ara vergi dönemlerinde enflasyon düzeltmesinin yapılmaması, yıl sonunda bir kere yapılması daha sağlıklı sonuçlar doğuracaktır" açıklamasında bulundu.



Ardıç'tan sisteme eleştiri

ANKARA Sanayi Odası (ASO) Genel Başkanı **Seyit Ardıç**, "Enflasyon düzeltmesi uygulaması ile iktisadi işletmelerin aktiflerinde yer alan kıymetlerin defter değerleri güncel değerlerine getirilmektedir. Bu varlıklar satışa konu edilmediği sürece enflasyon farkından oluşan kıymet artışları vergilendirilmelidir" dedi. ► **4'te**

ASO'DAN SİSTEME ELEŞTİRİ



Ankara Sanayi Odası (ASO) Genel Başkanı Seyit Ardic, "Enflasyon düzeltmesi uygulaması ile iktisadi işletmelerin aktiflerinde yer alan kıymetlerin defter değerleri güncel değerlerine getirilmektedir. Bu varlıklar satışa konu edilmediği sürece enflasyon farkından oluşan kıymet artışları vergilendirilmemelidir" dedi.

ASO Genel Başkanı **Seyit Ardic**, vergi sistemi ve vergilendirme uygulamalarına ilişkin açıklamalarda bulundu. Ardic, mevcut bazı vergi uygulamalarının birçok firmanın işletme sermayelerinin daha da erimesine neden olduğunu dile getirdi. Enflasyon düzeltmesi uygulaması ile iktisadi işletmelerin aktiflerinde yer alan kıymetlerin defter değerlerinin güncel değerlerine getirildiğini kaydeden Ardic, "Bu varlıklar satışa konu edilmediği sürece enflasyon farkından oluşan kıymet artışları vergilendirilmemelidir. Vergilendirme ancak bu aktif satışa söz konusu olduğunda uygulanmalıdır. Mevcut uygulamadan bir örnek verecek olursak; işletmelerimiz tarafından ticari işler kapsamında verilen avanslar düzeltmeye tabi tutulmakta ve oluşan farklar gelir yoluyla kâra etki etmektedir. Avans kapatılana kadar

yapılacak enflasyon düzeltmesiyle tamamlanmayan bir ticari faaliyetten dolayı firmalarımız vergi ödemek zorunda kalmaktadır. Bu da içinden geçtiğimiz bu zor dönemde firmalarımızın işletme sermayelerinin daha da erimesine neden olmaktadır" açıklamasında bulundu.

İşletmelerin bilanço aktiflerindeki artış üzerinden alınacak enflasyon vergisinin özü itibarıyla bir varlık vergisine dönüşeceğini sözlerine ekleyen Ardic, "Oysa ki söz konusu aktif unsurların satışında vergi alınması, yaşanan konjonktür gereği daha sağlıklı ve faydalı olacaktır. Ticarete konu olmayan ancak aktifte yer alan bir varlığın enflasyonist ortamdan dolayı düşük kalan defter değerinin gerçek değerine getirilmesi dolayısıyla artan değer vergilenmesi, sanayiciler üzerinde ağır yaralar bırakacaktır" diye konuştu. **İHA**



Ardıç'tan enflasyon muhasebesi açıklaması:

AKTİF SATIŞ VARSA VERGİLENDİRİLMELİ

ANKARA Sanayi Odası (ASO) Başkanı **Seyit Ardıç**, 27 Ağustos'ta sona erecek geçici vergi beyanname verme süresi öncesi enflasyon muhasebesine yönelik önerilerini paylaştı.

Enflasyon muhasebesi, paranın satın alma gücündeki değişimler nedeniyle gerçek durumu ifade edemeyen mali tabloların, gerçek durumu ifade eder hale gelmelerini sağlamak üzere düzeltme işlemine tabi tutulması anlamına geliyor.

ASO Başkanı **Seyit Ardıç**, enflasyon düzeltmesinin bu haliyle uygulanması durumunda sanayiciler üzerinde telafisi güç zararlara yol açacağını belirtti. Ardıç, şu değerlendirmeyi yaptı:

"Enflasyon düzeltmesi uygulaması ile iktsadi işletmelerin aktiflerinde yer alan kıymetlerin defter değerleri, güncel değerlerine getirilmektedir. Bu varlıklar satışa konu edilmediği sürece enflasyon farkından oluşan kıymet artışları vergilendirilmemelidir. Vergilendirme ancak bu aktif satışa söz konusu olduğunda uygulanmalıdır.

TAMAMLANMAYAN FAALİYETTEN VERGİ ZORUNLULUĞU

"Mevcut uygulamadan bir örnek verecek olursak; işletmelerimiz tarafından ticari işler kapsamında verilen avanslar düzeltmeye tabi tutulmakta ve oluşan farklar gelir yoluyla kâra etki etmektedir. Avans kapatılana kadar yapılacak enflasyon düzeltmesiyle tamamlanmayan



bir ticari faaliyetten dolayı firmamızın vergi ödemek zorunda kalmaktadır. Bu da içinden geçtiğimiz bu zor dönemde, firmamızın işletme sermayelerinin daha da erimesine neden olmaktadır.

'VARLIK VERGİSİNE DÖNÜŞECEKTİR'

"İşletmelerin bilanço aktiflerindeki artış üzerinden alınacak enflasyon vergisi, özü itibarıyla bir varlık vergisine dönüşecektir. Oysa ki söz konusu aktif unsurların satışında vergi alınması, yaşanan konjonktür gereği daha sağlıklı ve faydalı olacaktır. Ticarete konu olmayan ancak aktifte yer alan bir varlığın, enflasyonist ortamdan dolayı düşük kalan defter değerinin gerçek değerine getirilmesi dolayısıyla artan değer vergilenmesi, sanayiciler üzerinde ağır yaralar bırakacaktır.

'TELAFİSİ GÜÇ ZARARLARA YOL AÇAR'

"Bugün birçok ülkede muhasebe standartları gereğince enflasyon düzeltmesi yapılmakta ve enflasyondan arındırma işlemi firmalar üzerinde vergi etkisi yaratmamaktadır. İşletmelerimizin mali tablolarının düzeltilmesinin IFRS-Uluslararası Finansal Raporlama Standartları kapsamındaki gibi vergisiz bir şekilde gerçekleştirilmesini talep etmekteyiz. Aksi durumda nakit döngüsünün son derece zorlaştığı şu ortamda, kazanç üzerinden alınmayan, varlığı cezalandıran bir vergileme sistemi işletmelerimiz üzerinde telafisi güç zararlara yol açabilecektir."

İş dünyası ciro sınırı istedi

İş dünyası temsilcileri, 27 Ağustos'ta sona erecek geçici vergi beyanname verme süresi öncesi enflasyon muhasebesine yönelik önerilerini paylaştı.

Ankara Ticaret Odası (ATO) Başkanı Gürsel Baran, enflasyon ortamının toplumun tüm kesimleriyle birlikte ticari hayatı ve işletmeleri de derinden etkilediğini söyledi.

Enflasyon muhasebesinin özü itibarıyla mali tabloların düzeltilerek gerçek durumun yansıtılmasına yönelik bir işlem olduğunu bildiren Baran, "Bu nedenle uygulamanın vergisel değil, muhasebeye ait bir işlem olarak değerlendirilmesini ve bu şekilde uygulanmasını istiyoruz. Enflasyon muhasebesinin mükellefler açısından vergisel bir sonuç doğurmayacak şekilde, yılda bir kez uygulanmasının doğru bir karar olacağını düşünüyoruz." ifadesini kullandı. **Ankara Sanayi Odası** (ASO) Başkanı **Seyit Ardıç** ise birçok ülkede muhasebe standartları gereğince enflasyon düzeltmesi yapıldığını ve enflasyondan arındırma işleminin firmalar üzerinde vergi etkisi yaratmadığını söyledi.

Ardıç, "Enflasyon düzeltmesi uygulaması ile ik-

tisadi işletmelerin aktiflerinde yer alan kıymetlerin defter değerleri, güncel değerlerine getirilmektedir. Bu varlıklar satışa konu edilmediği sürece enflasyon farkından oluşan kıymet artışları vergilendirilmelidir. Vergilendirme ancak bu aktif satışa söz konusu olduğunda uygulanmalıdır." değerlendirmesini yaptı.

İstanbul Ticaret Odası (İTO) Başkanı Şekib Avdagiç, enflasyon muhasebesi uygulamasına "ciro sınırı" getirilmesinin bir çözüm olabileceğini belirterek, örneğin 2023 cirosu 500 milyon liranın altında olan firmaların bu kapsamdan muaf tutulabileceğini söyledi.

Avdagiç, "KOBİ'ler faaliyetten doğmayan kar' üzerinden bir vergi yüküyle karşı karşıya bırakılmamalı. Geçici vergi dönemlerinde enflasyon düzeltmesi yapılmamalı. Ayrıca düzenleme yılda bir kere yapılmalı. Enflasyon muhasebesi, özellikle KOBİ'lere ve bunlara hizmet veren mali müşavirlere içinden çıkılmaz bir iş yükü oluşturmaktadır. Şirketler ve özellikle KOBİ'leri çaresiz bırakmamalı" diye konuştu.



OLUMLU BİR UYGULAMA

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Başkanı Erdal Bahçivan da enflasyon muhasebesinin bilançoların güncellenmesi ve kredi kullanımında "gerçek değerli" bilançoların dikkate alınacak olması açısından olumlu bir uygulama olduğunu söyledi. Karşılığı orta ve uzun vadede ali-

nacak olan yatırımlara, bir gelir ve kazançla ulaşmadan, adeta bir varlık değerlendirmesi vergisi altında enflasyon muhasebesinin uygulanmaması gerektiğini kaydeden Bahçivan, değerleme artışlarının mali kar olarak vergilendirilmemesi gerektiğini belirtti.





- İTO Başkanı Şekib Avdagiç:

"Enflasyon muhasebesi uygulamasına 'ciro sınırı' getirilmesi bir çözüm olabilir. Örneğin, 2023 cirosu 500 milyon liranın altında olan firmalar, bu kapsamdan muaf tutulabilir"

- ATO Başkanı Gürsel Baran:

"Enflasyon muhasebesinin mükellefler açısından vergisel bir sonuç doğurmayacak şekilde, yılda bir kez uygulanmasının doğru bir karar olacağını düşünüyoruz"

- ASO Başkanı Seyit Ardıç:

"Enflasyon düzeltmesi uygulaması ile iktisadi işletmelerin aktiflerinde yer alan kıymetlerin defter değerleri, güncel değerlerine getirilmektedir. Bu varlıklar satışa konu edilmediği sürece enflasyon farkından oluşan kıymet artışları vergilendirilmemelidir"

- İSO Başkanı Erdal Bahçivan:

"Bu nedenle ticari faaliyetle ilgili olmayan maddi duran varlıklar enflasyon düzeltmesine konu edilmemelidir" S.6'da



İŞ DÜNYASINDAN "ENFLASYON MUHASEBESİNE" İLİŞKİN ÖNERİLER:

Satılmayan malın vergisini ödemeyelim



ANKARA (AA) - MERTKAN ORUÇ/ ERGİN GARİP - İş dünyası temsilcileri, 27 Ağustos'ta sona erecek geçici vergi beyanname verme süresi öncesi enflasyon muhasebesine yönelik önerilerini paylaştı.

AA muhabirinin derlediği bilgilere göre enflasyon muhasebesi, paranın satın alma gücündeki değişimler nedeniyle gerçek durumu ifade edemeyen mali tabloların, gerçek durumu ifade eder hale gelmelerini sağlamak üzere düzeltme işlemine tabi tutulması olarak tanımlanıyor.

İşletmelerin en son 2004 hesap dönemine ilişkin bilançoları enflasyon muhasebesine tabi tutulurken, 2021 hesap dönemi sonuna kadar, şartların gerçekleşmemesi nedeniyle düzeltme yapılmadı.

Enflasyon düzeltmesine tabi tutulacak mali tablolar ve yapılacak düzeltme işlemlerinin usul ve esasları 30 Aralık 2023 tarihinde yayımlanan Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği ile belirlendi. 2023 hesap dönemine ilişkin verilen yıllık gelir ve kurumlar vergisi beyanname verme süreleri ile 2024 hesap dönemi birinci geçici vergi dönemi beyanname verme süresinin yakın olması nedeniyle ve ilgili meslek kuruluşlarından gelen talepler de dikkate alınarak Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği ile birinci geçici vergilendirme döneminde (Ocak-Mart 2024) mükelleflerin enflasyon muhasebesi yapmamaları uygun görüldü.

Gelir İdaresi Başkanlığı (GİB), 2024 yılı ikinci geçici vergi döneminde enflasyon düzeltmesi yapılması gerektiğini ve mükelleflere kolaylık sağlanması amacıyla son kez geçici vergi beyanname verme sürelerini 27 Ağustos Salı gün sonuna kadar uzatıldığını bildirdi.

Konuya ilişkin değerlendirmede bulunan Ankara Ticaret Odası (ATO) Başkanı

Gürsel Baran, enflasyon ortamının toplumun tüm kesimleriyle birlikte ticari hayatı ve işletmeleri de derinden etkilediğini söyledi.

Enflasyon muhasebesinin özü itibarıyla mali tabloların düzelterek gerçek durumun yansıtılmasına yönelik bir işlem olduğunu bildiren Baran, "Bu nedenle uygulamanın vergisel değil, muhasebeye ait bir işlem olarak değerlendirilmesini ve bu şekilde uygulanmasını istiyoruz. Enflasyon muhasebesinin mükellefler açısından vergisel bir sonuç doğurmaya- cık şekilde, yılda bir kez uygulanmasının doğru bir karar olacağını düşünüyoruz." ifadesini kullandı.

Baran, enflasyon düzeltmesi sonucu ortaya çıkan ve "net parasal pozisyon kazancı" olarak adlandırılan tutarın vergi matrahıyla ilişkilendirilmeyerek sermayenin bir unsuru olarak dikkate alınabileceğini ve sermayeye eklenebileceğini kaydederek, "Diğer yandan uygulamada şirketlere belirli bir ölçek getirilebilir. Bağımsız denetime tabi işletmeler zorunlu olarak, diğer şirketler ise seçimlik enflasyon muhasebesini uygulayabilirler." önerisini paylaştı.

"VERGİLENDİRME AKTİF SATIŞA SÖZ KONUSU OLDUĞUNDA UYGULANMALI"

Ankara Sanayi Odası (ASO) Başkanı Seyit Ardic ise birçok ülkede muhasebe standartları gereğince enflasyon düzeltmesi yapıldığını ve enflasyondan arındırma işleminin firmalar üzerinde vergi etkisi yaratmadığını söyledi.

İşletmelerin mali tablolarının düzeltilmesinin, Uluslararası Finansal Raporlama Standartları (IFRS) kapsamındaki gibi vergisiz bir şekilde gerçekleştirilmesini talep ettiklerini belirten Ardic, "Enflasyon düzeltmesi uygulaması ile iktisadi işletmelerin aktiflerinde yer alan

kıymetlerin defter değerleri, güncel değerlerine getirilmektedir. Bu varlıklar satışa konu edilmediği sürece enflasyon farkından oluşan kıymet artışları vergilendirilmemelidir. Vergilendirme ancak bu aktif satışa söz konusu olduğunda uygulanmalıdır." değerlendirmesini yaptı. Ardıc, enflasyon muhasebesi uygulamasının, üretim, istihdam ve ihracatının güçlü kalabilmesi için gözden geçirilmesi gerektiğini savundu.

"ŞİRKETLERİ VE KOBİ'LERİ ÇARESİZ BIRAKMAMALI"

İstanbul Ticaret Odası (İTO) Başkanı Şekib Avdagiç, enflasyon muhasebesi uygulamasına "ciro sınırı" getirilmesinin bir çözüm olabileceğini belirterek, örneğin 2023 cirosu 500 milyon liranın altında olan firmaların bu kapsamdan muaf tutulabileceğini söyledi.

Şirketlerin yaptıkları ve devam eden yatırımdan kaynaklanan ve enflasyon muhasebesi sonucu oluşacak verginin doğmaması gerektiğini vurgulayan Avdagiç, "KOBİ'ler faaliyetten doğmayan kar üzerinden bir vergi yüküyle karşı karşıya bırakılmamalı. Geçici vergi dönemlerinde enflasyon düzeltmesi yapılmamalı. Ayrıca düzenleme yılda bir kere yapılmalı. Enflasyon muhasebesi, özellikle KOBİ'lere ve bunlara hizmet veren mali müşavirlere içinden çıkılmaz bir iş yükü oluşturmaktadır. Şirketler ve özellikle KOBİ'leri çaresiz bırakmamalı." diye konuştu.

Türkiye'deki şirketlerin yüzde 40'ının İTO'ya üye olduğunu, hacim olarak daha da büyük bir oranını temsil ettiklerini aktaran Avdagiç, "Açıkça ifade etmeliyim ki

üyelerimizin ortak sorun paydası enflasyon muhasebesi. Üyelerimizden bu konuda çok sayıda mesajlar alıyoruz. Bu konuda bir mesafe alınmasının beklentisi içindeyiz. Hazine ve Maliye Bakanlığının bir tebliği ile bu konuya açıklık getirmesi isabetli olacaktır." ifadelerini kullandı.

"DEĞERLEME ARTIŞLARI MALİ KAR OLARAK VERGİLENDİRİLMEMELİ VE YATIRIMLARA UYGULANMAMALI"

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Başkanı Erdal Bahçıvan da enflasyon muhasebesinin bilançoların güncellenmesi ve kredi kullanımında "gerçek değerli" bilançoların dikkate alınacak olması açısından olumlu bir uygulama olduğunu söyledi.

Karşılığı orta ve uzun vadede alınacak olan yatırımlara, bir gelir ve kazançla ulaşmadan, adeta bir varlık değerlendirmesi vergisi altında enflasyon muhasebesinin uygulanmaması gerektiğini kaydeden Bahçıvan, değerlendirme artışları gerektiğini belirtti.

Bahçıvan, ticarete konu olmayan ancak aktifte yer alan bir varlığın, enflasyon nedeniyle artan değerinin vergilendirilmesinin sanayicilere ilave bir maliyet getireceğini belirterek, "Bu nedenle ticari faaliyetle ilgili olmayan maddi duran varlıklar enflasyon düzeltmesine konu edilmemelidir. Uygulama güçlüğü ve sağlıklı olmayacağı gerekçesi ile ara vergi dönemlerinde enflasyon düzeltmesinin yapılmaması, yıl sonunda bir kere yapılması daha sağlıklı sonuçlar doğuracaktır." dedi.



İş dünyası temsilcileri, enflasyon muhasebesi uygulamasının işletmelere vergi yükü getirmemesi ve esnek bir şekilde uygulanması gerektiğini savunuyor. ATO, ASO, İTO ve İSO başkanları, özellikle KOBİ'ler için bu süreçte kolaylık sağlanmasını talep ediyor.

'Uygulama vergi yükü getirmemeli'

İŞ DÜNYASI temsilcileri, 27 Ağustos'ta sona erecek olan geçici vergi beyanname verme süresi öncesinde, enflasyon muhasebesi uygulamasına yönelik önerilerini kamuoyuyla paylaştı. Enflasyon muhasebesi, işletmelerin mali tablolarını enflasyon etkilerinden arındırarak gerçek durumu yansıtmalarını sağlamak amacıyla uygulanıyor. Ancak, uygulamanın işletmeler üzerinde oluşturabileceği vergi yükü nedeniyle çeşitli endişeler dile getiriliyor.

ATO BAŞKANI BARAN: "VERGİSEL SONUÇ DOĞURMAMALI"

GÜRSEL BARAN



Ankara Ticaret Odası (ATO) Başkanı Gürsel Baran, enflasyon muhasebesinin, mali tabloların düzeltilmesi suretiyle işletmelerin gerçek durumunu yansıtmaması gerektiğini belirtti. Baran, "Bu uygulamanın muhasebe işleminde ibaret olup, vergisel bir yük getirmemesi gerektiğini düşünüyoruz. Yılda bir kez uygulanmasının uygun olacağı kanaatindeyiz" dedi. Ayrıca, uygulamada belirli öl-

çeklerin getirilmesi gerektiğini savunan Baran, "Bağımsız denetime tabi işletmeler zorunlu, diğer şirketler ise isteğe bağlı olarak enflasyon muhasebesi yapabilirler" önerisini sundu.

ASO BAŞKANI ARDIÇ: "VERGİLENDİRME AKTİF SA- TIŞTA UYGULANMALI"

SEYİT ARDIÇ



Ankara Sanayi Odası (ASO) Başkanı Seyit Ardic, enflasyon düzeltmesinin firmalar üzerinde vergi etkisi yaratmaması gerektiğini vurguladı. Ardic, "Enflasyon farkından oluşan kıymet artışları, varlıklar satışa konu edilmediği sürece vergilendirilmemelidir. Vergilendirme, ancak bu aktiflerin satışa konu edilmesi durumunda uygulanmalıdır" ifadelerini kullandı.

İTO BAŞKANI AVDAGIÇ: "KOBİ'LERİ ÇARESİZ BIRAKMAMALIYIZ"

İstanbul Ticaret Odası (İTO) Başkanı Şekib Avdagiç ise, enflasyon muhasebesine ciro sınır getirilmesinin bir çözüm olabileceğini belir-

ŞEKİB AVDAGIÇ



terek, "Örneğin 2023 cirosu 500 milyon liranın altında olan firmalar bu kapsamdan muaf tutulabilir" dedi. Avdagiç, özellikle KOBİ'lerin bu süreçte büyük bir iş yükü altında kalmaması gerektiğini vurguladı.

İSO BAŞKANI BAHÇIVAN: "DEĞERLEME ARTIŞLARI VERGİLENDİRİLMEMELİ"

ERDAL BAHÇIVAN



İstanbul Sanayi Odası (İSO) Başkanı Erdal Bahçivan, enflasyon muhasebesinin bilançoların güncellenmesi açısından olumlu bir adım olduğunu belirterek, "Ancak ticarete konu olmayan varlıkların enflasyon nedeniyle artan değerlerinin vergilendirilmesi, sanayicilere ilave maliyet getirecektir" dedi. Bahçivan, uygulamanın yıl sonunda bir kez yapılmasının daha sağlıklı sonuçlar doğuracağını ifade etti.



İŞ DÜNYASINDAN 'ENFLASYON MUHASEBESİ' ÖNERİLERİ



✓ İş dünyası temsilcileri, 27 Ağustos'ta sona erecek geçici vergi beyanname verme süresi öncesi enflasyon muhasebesine yönelik önerilerini paylaştı

ENFLASYON muhasebesi, paranın satın alma gücündeki değişimler nedeniyle gerçek durumu ifade edemeyen mali tabloların, gerçek durumu ifade eder hale gelmelerini sağlamak üzere düzeltme işlemine tabi tutulması olarak tanımlanıyor.

İşletmelerin en son 2004 hesap dönemine ilişkin bilançoları enflasyon muhasebesine tabi tutulurken, 2021 hesap dönemi sonuna kadar, şartların gerçekleşmemesi nedeniyle düzeltme yapılmadı.

Gelir İdaresi Başkanlığı (GİB), 2024 yılı ikinci geçici vergi döneminde enflasyon düzeltmesi yapılması gerektiğini ve mükelleflere kolaylık sağlanması amacıyla son kez geçici vergi beyanname verme sürelerini 27 Ağustos Salı gün sonuna kadar uzatıldığını bildirdi. Konuya ilişkin değerlendirmeye

de bulunan Ankara Ticaret Odası (ATO) Başkanı Gürsel Baran, enflasyon muhasebesinin özü itibarıyla mali tabloların düzeltilerek gerçek durumun yansıtılmasına yönelik bir işlem olduğunu bildirdi. Baran, "Bu nedenle uygulamanın vergisel değil, muhasebeye ait bir işlem olarak değerlendirilmesini ve bu şekilde uygulanmasını istiyoruz. Enflasyon muhasebesinin mükellefler açısından vergisel bir sonuç doğurmayacak şekilde, yılda bir kez uygulanmasının doğru bir karar olacağını düşünüyoruz." ifadesini kullandı.

Ankara Sanayi Odası (ASO) Başkanı Seyit Ardic ise birçok ülkede muhasebe standartları gereğince enflasyon düzeltmesi yapıldığını ve enflasyondan arındırma işleminin firmalar üzerinde vergi etkisi yaratmadığını söyledi. Ardic, işlemlerin mali tabloların

nın düzeltilmesinin, Uluslararası Finansal Raporlama Standartları (IFRS) kapsamındaki gibi vergisiz bir şekilde gerçekleştirilmesini talep ettiklerini belirtti.

İstanbul Ticaret Odası (İTO) Başkanı Şekib Avdağ, enflasyon muhasebesi uygulamasına "cirosını" getirilmesinin bir çözüm olabileceğini belirterek, örneğin 2023 cirosu 500 milyon liranın altında olan firmaların bu kapsamdan muaf tutulabileceğini söyledi.

Şirketlerin yaptıkları ve devam eden yatırımdan kaynaklanan ve enflasyon muhasebesi sonucu oluşacak verginin doğmaması gerektiğini vurgulayan Avdağ, "KOBİ'ler 'faaliyetten doğmayan kar' üzerinden bir vergi yüküyle karşı karşıya bırakılmamalı. Geçici vergi dönemlerinde enflasyon düzeltmesi yapılmamalı.

Ayrıca düzenleme yılda bir kez

yapılmalı. Enflasyon muhasebesi, özellikle KOBİ'lere ve bunlara hizmet veren mali müşavirlere içinden çıkılmaz bir iş yükü oluşturmaktadır. Şirketler ve özellikle KOBİ'leri çaresiz bırakmamalı." diye konuştu.

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Başkanı Erdal Bahçıvan da enflasyon muhasebesinin bilançoların güncellenmesi ve kredi kullanımında "gerçek değerli" bilançoların dikkate alınacak olması açısından olumlu bir uygulama olduğunu söyledi.

Karşılığı orta ve uzun vadede alınacak olan yatırımlara, bir gelir ve kazançta ulaşmadan, adeta bir varlık değerlendirmesi vergisi altında enflasyon muhasebesinin uygulanmaması gerektiğini kaydeden Bahçıvan, değerlendirme artışlarının mali kar olarak vergilendirilmemesi gerektiğini belirtti. AA



Gürsel Baran



Seyit Ardic



Şekib Avdağ



Erdal Bahçıvan

Enflasyon muhasebesi Meclis gündeminde

GÜLCİHAN ALTINKAYA

DEVA Partisi İzmir Milletvekili Seda Kaya Ösen, hükümetin almış olduğu enflasyon muhasebesi kararı hakkında iş dünyası ve mükelleflerin endişelerini Türkiye Büyük Millet Meclisi (TBMM) gündemine getirdi. Ösen, hazırladığı 6 maddelik soru önergesinde, uygulamanın hayata geçmesiyle birlikte geçici vergi döneminde gerçekleşmemiş kazançlar üzerinden vergi alınacağına dikkat çekti.

İş dünyasında mükellefler arasında tepki çeken uygulamanın detaylarını hazırladığı soru önergesiyle Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek'e soran Ösen

“Birinci geçici vergi döneminde uygulanmayan enflasyon muhasebesi diğer adıyla enflasyon düzeltmesi işlemi ikinci geçici vergi döneminin son günlerine denk gelen bu günlerde mükellefler arasında kaygıyla bekleniyor” diye konuştu.

Geçici vergi döneminde gerçekleşmemiş kazançlar üzerinden vergi alınmasının olası sonuçlarına dikkat çeken Ösen, “Ocak-Haziran aylarını kapsayan dönemde ticari olarak faaliyet göstermemiş firmaların da enflasyon düzeltmesine tabi olacak olması özellikle yeni yatırım yapmış firmaların Ar-Ge şirketlerinin cezalandırılması sonucunu doğuracak” dedi.

✓ “Aktif unsurların satışında vergi alınması, daha faydalı olacak”

Ankara Sanayi Odası (ASO) Başkanı Seyit Ardic, enflasyon düzeltmesi uygulaması ile iktisadi işletmelerin aktiflerinde yer alan kıymetlerin defter değerlerinin, güncel değerlerine getirildiğini söyledi. Bu varlıkların satışa konu edilmediği sürece enflasyon farkından oluşan kıymet artışlarının vergilendirilmemesi gerektiğini belirten Ardic, “Vergilendirme ancak bu aktif satışa söz konusu olduğunda uygulanmalı. Mevcut uygulamadan bir örnek verecek olursak; işletmelerimiz tarafından ticari işler kapsamında verilen avanslar düzeltmeye tabi tutuluyor ve oluşan farklar gelir yoluyla kâra etki ediyor. Avans kapatılana kadar yapılacak enflasyon düzeltmesiyle tamamlanmayan bir ticari faaliyetten dolayı firmalarımız vergi ödemek zorunda kalıyor. Bu da içinden geçtiğimiz bu zor dönemde, firmalarımızın işletme sermayelerinin daha da erimesine neden oluyor. İşletmelerin bilanço aktiflerindeki artış üzerinden alınacak enflasyon vergisi, özü itibarıyla bir varlık vergisine dönüşecek. Oysa ki söz konusu aktif unsurların satışında vergi alınması, yaşanan konjonktür gereği daha sağlıklı ve faydalı olacak. Ticarete konu olmayan ancak aktifte yer alan bir varlığın, enflasyonist ortamdan dolayı düşük kalan defter değerinin gerçek değerine getirilmesi dolayısıyla artan değerlerin vergilenmesi, sanayiciler üzerinde ağır yaralar bırakacak”